АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 28 января 2014 года

      № 81

с.Кыра

О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов  в новой форме, 11 (12) классов в форме единого государственного экзамена в 2014 году на территории
Кыринского района

      Согласно рекомендации Министерства образования Забайкальского края (инф. письмо №331 от 22.01.2014г)., руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) выпускников 9 классов (в новой форме)  и 11 (12) классов в форме ЕГЭ общеобразовательных учреждений Кыринского района, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
       1. Создать координационный Совет по организации и проведению государственной итоговой аттестации в новой форме для выпускников 9 классов и выпускников 11 (12) классов в форме единого государственного экзамена в штатном режиме в следующем составе:

Шункова Г.Л.  –  заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель координационного Совета;
Сакияева Л.Ц. – председатель комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район», заместитель председателя координационного Совета

Грудинина М.М.– муниципальный координатор основного государственного экзамена;
Никифорова Л.В. – ведущий специалист комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район», муниципальный администратор единого государственного экзамена;
Казанцева Т.В. – председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»;

Крупеня А.Н. - старший дознаватель территориального подразделения надзорной деятельности по Кыринскому району (по согласованию);
Апарина И.В. - начальник  территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в Кыринском и   Акшинском районах (по согласованию);

Емельянов И.Д.– начальник отделения полиции МО МВД РФ «Акшинский» (по согласованию);
Корнилова О.В. –  главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию);

Казанцев А.А. – начальник МУП «Кыринская автоколонна»;

Бурдинский Р.А. – начальник ЛУ Кыринский район ЛТЦ Забайкальского центра телекоммуникаций Бурятского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Сизых А.А.- мастер Кыринского участка Акшинского РЭС (по согласованию);

Щупаков Л.К. – начальник отряда противопожарной охраны №7 по Кыринскому району (по согласованию)

Потехин А.П.- начальник пожарной части № 23 с. Кыра второго отряда федеральной противопожарной службы МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

Самуйло В.С. - начальник филиала КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Кыринского ДЭУч (по согласованию)

       2. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район»:

      2.1. Провести мероприятия по информированию населения и участников ГИА о сроках, технологиях и ходе проведения государственной итоговой аттестации в 9, 11 (12) классах;
      2.2. Провести в 2014 году государственную (итоговую) аттестацию в новой форме для выпускников 9 классов и выпускников 11 (12) классов в форме единого государственного экзамена;

      3. Комитету по финансам муниципального района «Кыринский район»:

     3.1.обеспечить выделение средств на проведение государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9, 11 (12) классов предусмотренных в бюджете муниципального района на 2014 год на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной системы образования Кыринского района на 2014-2016г.г.»;

     4. МУП «Кыринская автоколонна» обеспечить доставку автотранспортом участников государственной (итоговой) аттестации в пункты проведения экзаменов (согласно заявке Комитета образования);

     5. Рекомендовать:

5.1. Отделению полиции МО МВД РФ «Акшинский»:

- в срок до 26 мая 2014 г обеспечить осуществление контроля автотранспорта, запланированного для доставки выпускников в пункты проведения экзаменов;

-  обеспечить безопасность участников государственной итоговой аттестации 9, 11(12) классов в пунктах проведения экзаменов и передаче контрольно-измерительных материалов по окончанию  экзаменов;

5.2. ЛУ Кыринский район ЛТЦ Забайкальского центра телекоммуникаций Бурятского филиала ОАО «Ростелеком»
обеспечить устойчивую телефонную связь в общеобразовательных учреждениях и в Комитете образования МР «Кыринский район» на период подготовки и проведения экзаменов - с 26 мая  по 30 июня 2014 года;

5.3. Участку  Кыринских районных электросетей Акшинского РЭС обеспечить бесперебойное электроснабжение в общеобразовательные учреждения – пункты проведения экзаменов и в Комитете образования администрации МР «Кыринский район» с 26 мая по 30 июня 2014 года;

5.4. Старшему дознавателю территориального подразделения надзорной деятельности по Кыринскому району в срок до 24 мая проверить пожарные выходы, наличие  и состояние первичных средств пожаротушения в пунктах проведения экзаменов;

5.5. Территориальному отделу  Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в Кыринском и   Акшинском районах в срок до 24 мая проверить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, выделяемых для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 (12) классов.

5.6. Филиалу КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Кыринскому ДЭУч в срок до 25 мая привести в надлежащее состояние маршруты, по которым планируется доставка выпускников в пункты проведения экзаменов (согласно заявке);

5.7. Отряду противопожарной охраны № 7 по Кыринскому району, пожарной части № 23 с. Кыра  обеспечить профилактические мероприятия по предотвращению  пожаров в пунктах проведения экзаменов в дни проведения государственной итоговой аттестации.

5.8. ГУЗ «Кыринская центральная районная больница»  обеспечить охрану здоровья участников государственной (итоговой) аттестации  9, 11 (12) классов в дни проведения экзаменов;
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.
   Руководитель администрации муниципального
   района «Кыринский район»

                   В.С. Сабуров